

**SPI - Sydfrankrig I K/S**  
**Store Torv 7, 1., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 33 76 37 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

---

**Carsten Bruun Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI - Sydfrankrig I K/S Store Torv 7, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 76 37 35
	Stiftet: 17. juni 2011
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Niels Otto Damholdt Søren Friis Peter Friis Thomas Hvalsø Hansen
<b>Direktion</b>	Carsten Bruun Madsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at indkøbe en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -103.891 kr. mod -98.243 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.127.478 kr. mod 1.083.515 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-103.891</b>	<b>-98.243</b>
Andre driftsomkostninger	-800	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-104.691</b>	<b>-98.243</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.095.864	1.106.096
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	145.650	83.886
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.345	-8.224
<b>Årets resultat</b>	<b>1.127.478</b>	<b>1.083.515</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.095.864	1.106.096
Overføres til overført resultat	31.614	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.581
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.127.478</b>	<b>1.083.515</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.458.725	7.362.861
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.458.725</u>	<u>7.362.861</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.458.725</u></b>	<b><u>7.362.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.945.243	3.077.090
	Andre tilgodehavender	<u>15.135</u>	<u>6.223</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.960.378</u>	<u>3.083.313</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.734</u>	<u>12.734</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.970.112</u></b>	<b><u>3.096.047</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.428.837</u></b>	<b><u>10.458.908</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.178.130	3.418.130
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.486.149	5.390.285
Øvrige reserver	-8.741	-6.313
Overført resultat	1.544.786	1.513.172
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.200.324</u></b>	<b><u>10.315.274</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.900	65.728
Gæld til tilknyttede virksomheder	126.097	0
Anden gæld	79.516	77.906
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>228.513</u>	<u>143.634</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>228.513</u></b>	<b><u>143.634</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.428.837</u></b>	<b><u>10.458.908</u></b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.858.130	4.284.189	-6.435	1.535.753	9.671.637
Tilbagebetaling af indskudt kapital	-440.000	0	0	0	-440.000
Resultatandel	0	1.106.096	0	-22.581	1.083.515
Værdireguleringer	0	0	122	0	122
Egenkapital 1. januar 2023	3.418.130	5.390.285	-6.313	1.513.172	10.315.274
Tilbagebetaling af indskudt kapital	-1.240.000	0	0	0	-1.240.000
Resultatandel	0	1.095.864	0	31.614	1.127.478
Værdireguleringer	0	0	-2.428	0	-2.428
	<b>2.178.130</b>	<b>6.486.149</b>	<b>-8.741</b>	<b>1.544.786</b>	<b>10.200.324</b>

Stamkapitalen udgør kr. 8.000.000, fordelt på 1.000 andele á kr. 8.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 5.822 pr. andel

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.985	3.394
Andre finansielle omkostninger	<u>3.360</u>	<u>4.830</u>
	<u><b>9.345</b></u>	<u><b>8.224</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>1.972.576</u>	<u>1.972.576</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.972.576</b></u>	<u><b>1.972.576</b></u>
Opskrivninger primo	5.390.285	4.284.189
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.138.707	1.148.939
Årets afskrivninger	<u>-42.843</u>	<u>-42.843</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>6.486.149</b></u>	<u><b>5.390.285</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>8.458.725</b></u>	<u><b>7.362.861</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement t.kr. 4.159 i tilknyttede virksomheder er pantsat anparter i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 8.459.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandele i datter og associerede virksomheder, modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med 12 måneders opsigelse. Den årlige ydelse udgør t.kr. 132, hvor ca. 50 % af de årlige honorarer faktureres til det franske selskab.
